
 “2021 - año de homenaje al premio Nobel de
       Medicina doctor César Milstein

   CÓRDOBA, 29 de septiembre de 2021

VISTO:

La necesidad de certificar la participación de los Voluntarios Guías 
dependientes de la Subsecretaría Académica de esta Facultad.

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución Decanal Nº 448/2020 de esta Facultad, se aprobó 
el “Programa de Voluntarios Guías” destinado al acompañamiento de los y las 
estudiantes en el cursado de las asignaturas correspondientes a los primeros 
tres años de la Licenciatura en Comunicación Social.

Que los alumnos enumerados en el Anexo I de la presente han 
cumplido con todas las condiciones especificadas del Reglamento del 
Programa para su admisión.

Que los mismos han cumplido las tareas encomendadas conforme lo 
dispuesto por la reglamentación del programa, bajo la Coordinación de la 
Secretaría Académica y la Secretaría de Asuntos Estudiantiles quienes llevaron 
adelante el acompañamiento y el seguimiento de los alumnos seleccionados 
durante el primer cuatrimestre de 2021.

Que dichas Secretarías han considerado que los alumnos han 
cumplimentado de manera eficiente las tareas encomendadas por lo que 
recomiendan que se emita la correspondiente certificación.

Que de acuerdo al punto IX del Reglamento del Programa de 
Voluntarios Guías resulta necesario certificar dicha participación.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÒN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:
ARTÍCULO 1º.- Expedir la certificación de finalización de las tareas 
desempeñadas por los Voluntarios Guías,enumerados en el Anexo I que forma 
parte de la presente, durante el primer cuatrimestre del presente año.

ARTÍCULO 2º.- Encomendar a la Secretaría Académica de esta Facultad la 
confección de los Certificados enumerados en el artículo precedente.



 “2021 - año de homenaje al premio Nobel de
       Medicina doctor César Milstein

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, notifíquese y publíquese. Gírese a la Secretaría
Académica y la Secretaría de Asuntos Estudiantiles. Oportunamente Archívese.

RESOLUCIÓN FCC Nº: 704



 “2021 - año de homenaje al premio Nobel de
       Medicina doctor César Milstein

ANEXO I

CERTIFICACIÓN PROGRAMA AYUDANTES GUÍAS
PRIMER CUATRIMESTRE 2021

APELLIDO Y NOMBRE DNI

1 Adalpe Ana 28997963

2 Agonal Cecilia 37874854

3 Aguirre Lorena Ivana 25756380

4 Braganza Magalí Noelia 25756380

5 Cabrera Sofía Antonella 25756380

6 Carrazana Constan Roció del Pilar 42285254

7 Ferreyra Franco Emanuel 40771616

8 Ibañez Diego Leonel 40963921

9 Norabuena Collao Thais Berenice 95624615

10 Romero Spadafora Ornella Franca 42978830

11 Rosales Miquelarena Ezequiel Damian 41722348

12 Zamora Ángela 43369976


